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فرخ نژاد -زمینه اشتغال که فراهم نباشد در عین که 
روی گنج هم خوابیده باشی مجبور به مهاجرت از 
مامن و زادگاه خویش می شوی و اگر قهر طبیعت هم 
کمر همت را برای ماندگاری ببندد و روزگار را به تنگ 
بیاورد که دیگر به طور حتم ساکنان آن دیار هجرت را 

بر سکونت ترجیح خواهند داد. 
سخت است زیرپایت گنج باشد اما زندگیت به سختی 
و محنت بگذرد طوری که ساکنان دیارت مهاجرت را 

بر ماندگاری ترجیح دهند.
صحبت از نهبندانی است که از آن به عنوان بهشت 
معادن خراسان جنوبی یاد می شود اما طی 5 سال 
یعنی براساس سرشماری سال 90 تا 95 حدود 6 
هزار نفر از جمعیت این شهرستان کاسته شده است.
برخی می گویند این تعداد از نهبندان رفته اند برخی 
هم می گویند راستی آزمایی آمار های سال 90 
درست نبوده و به این تعداد، از جمعیت شهرستان 
کاسته نشده است. بعضی از منابع آگاه هم جمعیت 
کاسته شده از شهرستان نهبندان را تا مرز 10 هزار 

نفر اعلام می کنند.
سوال اینجاست که چرا باید طی 5 سال بیش از 6 
هزار نفر از جمعیت شهرستان مرزی که وجود هر 
نفر در آن حکم پادگان را برای آن شهرستان داشته 
کاسته شود یا به عبارت دیگر از نهبندان رفته باشند.

مهاجران خیلی بیشتر از آمار •
ساکنان نهبندان، جمعیت کاسته شده در شهرستان 
را دراین سال ها خیلی بیشتر از آماری اعلام می کنند 
که مسئولان به آن استناد می کنند و می گویند: 
این آمارها خیلی مستند نیست زیرا فقر، بیکاری و 
استمرار خشکسالی در این شهرستان سبب شده 
تا روستاییان و شهر نشینان نهبندان به دیگر نقاط 

بروند.
مردم نهبندان مهاجرت اهالی این شهرستان را در 
ناامن شدن مرزهای آن بی تاثیر نمی دانند و از این 
می گویند که بیشتر هم اقشار کم درآمد مهاجرت را بر 
ماندگاری ترجیح داده و برای کارگری به هر نقطه ای 

از ایران به ویژه شهرهای همجوار نهبندان می روند.
همان  گوید:  می  هم  نهبندانی  مهاجران  از  یکی 
سالی که من از این شهر مهاجرت کردم 20 خانوار 
از آشنایان و اقوامم هم به مرکز استان آمدند پس این 
که گفته می شود مهاجرت چندانی از این شهرستان 

نداریم درست نیست.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی هم جمعیت این شهرستان را در سال 90 
57 هزار نفر اعلام می کند و می گوید:  بیش از 
براساس سرشماری سال 95 این جمعیت به 51 

هزار نفر کاهش یافته است.
به گفته دکتر»افضلی« مداومت قهر طبیعت و نبود 
تا مردم این شهرستان  درآمد و شغل سبب شده 

مجبور به مهاجرت شوند و در نهبندان نمانند.
مهاجران هم به گفته وی به شهرهایی مانند کرج، 

زاهدان، بیرجند، کرمان و... می روند.
آن طور که وی اطلاع دارد حدود 7، 8 خانوار به 
تازگی از نهبندان مهاجرت کرده و ساکن کرج شدند 

طوری که او با این افراد حتی دیدار هم داشته است.

فراهم نبودن زیرساخت ها •
وی فراهم نبودن زیرساخت برای ایجاد کارخانه 
های فراوری معادنی که دراین شهرستان وجود 
دارد از جمله برق و گاز را زمینه مهاجرت مردم این 

شهرستان می داند. 
به علاوه  قهر طبیعت هم که حدود دو دهه است در 
خراسان جنوبی جا خوش کرده سبب شده تا بیشتر 
منابع درآمدی روستاییان و عشایر شهرستان که 
بیشتر هم ساکنان نوار مرزی هستند از بین برود و 
اگر زمینه مرمت و به سازی قنات ها ومنابع آبی این 
نقاط و ایجاد مشاغل پایدار در مرزها فراهم شود می 
توان شاهد تثبیت جمعیت یا مهاجرت معکوس در 
مرزها و روستاها بود. وی به هر نقطه ای از شهرستان 
که در قالب دهگردشی ها می رود تنها دغدغه آن 
ها نبود شغل، بیکاری و در نتیجه مهاجرت جوانان 
است طوری که شهر شوسف این شهرستان بیشترین 

جوانان بیکار تحصیل کرده را دارد.
نماینده این حوزه انتخابیه تاکید دارد باید زمینه 
اشتغال را با توجه به قابلیت های فراوانی که نهبندان 
در حوزه های گردشگری، معادن، کشاورزی و مرز  

دارد فراهم کرد.
»افضلی« به این موضوع هم اذعان دارد که چون 
ایجاد  برای  برق  و  گاز  مانند  هایی  زیرساخت 
کارخانجات فراهم نیست با این که سرمایه گذارانی 
حاضر به سرمایه گذاری دراین شهرستان هستند 

نمی توان این زمینه را برای آن ها فراهم کرد.

نگه داشت جمعیت در مرز •
به عقیده وی باید همه دست به دست هم دهیم تا 
بتوانیم 51 هزار نفر جمعیت این شهرستان را در 
24 هزار کیلومتر مربع وسعت نهبندان به عنوان یک 
نقطه مرزی نگه داریم. به علاوه اگر یک کارخانه قطعه 
سازی یا هر واحد تولیدی دیگری دراین شهرستان 
ایجاد شود به طورحتم زمینه اشتغال افراد زیادی را 

فراهم و آن ها را به ماندن دلگرم تر خواهد کرد.
دیگر این که با سفری که مقام معظم رهبری به این 
شهرستان داشتند باید مسئولان خیلی بیشتر در 
کوشش  نهبندان  در  نظام  رهبری  منویات  تحقق 
داشته باشند تا این شهرستان هم بتواند همپای دیگر 

نقاط استان به رشد و توسعه دست یابد.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی اشاره ای به کمر همتی که مسئولان بستند 

برای دستیابی نهبندان به آنچه در شان آن است هم 
دارد و از جمله آن تشکیل ستاد ویژه نهبندان از سوی 

استاندار است.
همچنین حضور نهادهای کلان اقتصادی مانند بنیاد 
برکت و آستان قدس رضوی را هم در از بین بردن 
چهره کدر محرومیت از این شهرستان خیلی تاثیر 
گذار می داند و می افزاید: در همایش سرمایه گذاری 
، تولید و اشتغال هم سرمایه گذاران زیادی با دیدن 
قابلیت های این شهرستان برای سرمایه گذاری در 
نهبندان اعلام آمادگی کردند که باید این اقدامات 

را به فال نیک گرفت.
فرماندار نهبندان هم که آمار دقیقی از مهاجرت در 
شهرستان ندارد  مدعی است آمار سال 90 راستی 
آزمایی نشده بوده و جمعیتی که برای این شهرستان 
 95 اعلام شده خیلی دقیق نیست اما آمار سال 

راستی آزمایی شده است.
مهندس»اصغر نظافت«مصداقی هم که برای راستی 
آزمایی آمار سال 95 دارد این است که 17 روستای 
واسطه  به  دهیاری  و  شورا  داشتن  از  شهرستان 

جمعیت کم محروم شدند.
به عنوان مثال روستایی در این شهرستان جمعیت آن 
بالای 20 خانوار در سرشماری سال 90 اعلام شده 
که وقتی بازرسان و کارشناسان فرمانداری مراجعه 

کردند سه خانوار بیشتر جمعیت نداشته است.

قبول داشتن مهاجرت •
عالی ترین مقام اجرایی شهرستان هم مهاجرت 
را از این شهرستان قبول دارد اما آماری برای ارائه 
ندارد زیرا مسائل متعددی را در کم شدن جمعیت 
شهرستان به ویژه ثبت نادرست اطلاعات و... دخیل 
می داند. به علاوه کم شدن جمعیت دلیل براین 
نیست که این تعداد از شهرستان نهبندان به دیگر 
نقاط رفته اند. دلایل مهاجرت از این شهرستان هم 
به گفته »نظافت«ِ آشکار است زیرا وقتی زمینه کسب 
و کار و اشتغال در نقطه ای فراهم نباشد ساکنان هم 
مجبور به رفتن می شوند، لازم است چندین واحد 
صنعتی ایجاد شود تا تعدادی از بیکاران و افراد 

جویای کار در آن مشغول به کار شوند.
68 به  از سال  ارتقای نهبندان  به  وی اشاره ای 
شهرستان دارد و این انتقاد را هم به مدیران قبلی آن 
دارد که باید طی این سال ها با توجه به نرخ افزایش 
جمعیت نهبندان زیرساخت ها هم در این شهرستان 

فراهم می شد.

گام هایی برای تامین زیرساخت ها •
تامین  برای  هایی  گام  هایی  سال  در  هرچند 
شهرستان  این  گاز  و  برق  جمله  از  ها  زیرساخت 
برداشته شده است که از جمله این ها ایجاد نیروگاه 
بادی و خورشیدی است. به علاوه با پی گیری های 

انجام شده قرار است سال آینده پست 132 کیلو ولت 
برق در این شهرستان ایجاد شود که اعتباری بالغ بر 

15 میلیارد تومان نیاز دارد.
سرمایه  که  است  این  دیگر  اعتراف  قابل  موضوع 
گذاران زیادی حاضر به سرمایه گذاری درنهبندان 
هستند اما وقتی زیرساختی مانند برق و گاز برای آن 

ها فراهم نیست چه می شود کرد؟
یا به عنوان مثال برای تامین برق صنایع معدنی 
انتقال  70 کیلومتر خط  در یک نقطه لازم است 
ایجاد شود که نیاز به 21 میلیارد تومان اعتبار دارد 
و با محدودیت های اعتباری که وجود دارد و فراهم 
نبودن زیرساخت نمی توان کاری برای تامین آن 
انجام داد. به گفته وی از سال آینده که پست 132 
کیلو ولت و گاز رسانی به شهرستان انجام شود می 
توان زمینه های ایجاد شغل دراین شهرستان را با 

حضور سرمایه گذاران فراهم کرد. به علاوه امید است 
تا با مصوب شدن منطقه ویژه اقتصادی نهبندان در 
مجلس شورای اسلامی و با پی گیری هایی که انجام 
شده زیرساخت ها هم دراین شهرستان فراهم شود تا 

بتوان زمینه راه اندازی آن را فراهم کرد. 
همچنین اکنون ایجاد کارخانه هایی با ظرفیت و نیاز 
کمتر به انرژی های مورد نیاز در دستور کار است تا 

زیرساخت ها دراین شهرستان فراهم شود.
خراسان  استاندار  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
جنوبی هم در شورای برنامه ریزی استان که 18 
آذر ماه برگزارشد به ضعف های موجود در حوزه 
زیرساخت های سرمایه گذاری در مرکز استان و 
شهرستان ها اشاره کرد و گفت: بعد از گذشت 18 
سال از سفر مقام معظم رهبری به شهرستان نهبندان 
برای  صنعتی  برق  مشکل  با  شهرستان  این  هنوز 
اجرای پروژه های سرمایه گذاری مواجه است كه این 

نقص وكمبودی بزرگ محسوب می شود.
دکتر»مروج الشریعه با بیان این که احداث پست برق 
در نهبندان را تعهد کرده ایم، افزود: احداث پست 
برق در نهبندان با احداث 70 کیلومتر خط انتقال 
نیاز به 25 میلیارد تومان اعتبار دارد كه تامین آن 
برای سرمایه گذاری در این شهرستان بسیار مهم و 

حیاتی است.
این نکته را هم باید یادآور شد که به گزارش»خانه 
و  نهبندان  مردم  نماینده  دکتر»افضلی«  ملت« 
سربیشه در مجلس شورای اسلامی در جلسه شورای 
اداری خراسان جنوبی گفته بود: از سال 91 تاکنون 

بالغ بر هفت هزار نفر از نهبندان مهاجرت کرده اند.

 سیل بند مهاجرت 
در نهبندان شکسته است

تزریق اعتبار برای سامان دهی 
منطقه گردشگری خونیک

حقانی - منطقه گردشگری روستای تاریخی و قدیمی 
خونیک پای گدار قاینات برای سامان دهی امسال 

600 میلیون ریال اعتبار دریافت کرد.
بخشدار مرکزی با اعلام این مطلب گفت: این میزان 
اعتبار برای احداث آلاچیق ، سنگ فرش، ایجاد سکو، 
استخر ، جوی آب و جدول و حصار کشی هزینه شده 
است. » رمضان پور« افزود: برای اتمام طرح 300 

میلیون ریال اعتبار دیگر لازم است. 
به گفته وی روستای خونیک یکی از مناطق ییلاقی 
و سرسبز شهرستان است که درختان سرو با قدمت 

1000 ساله به زیبایی  آن افزوده است.
همچنین این روستا به دلیل واقع شدن در مسیر جاده 
قاین به زاهدان و بیرجند همه روزه مورد بازدید جمع 

زیادی از طبیعت گردان قرار می گیرد.
بخشدار مرکزی قاینات در ادامه گفت:با هدف تبادل 
تجربیات و بهره مندی از طرح ها و ایده های دهیاران 
خراسان رضوی و ارتقای سطح آگاهی، دهیاران 
شهرستان قاینات پایان این هفته به اردوهای سیاحتی 

زیارتی و آموزشی مشهد مقدس اعزام می شوند.
»رمضان پور« افزود: 120 نفر از دهیاران بخش های 
مرکزی، نیم بلوک و سده به اردوی سه روزه مشهد 

مقدس اعزام می شوند.
وی زیارت قبر مطهر و نورانی حضرت رضا )ع(، بازدید 
از اماکن مقدسه و زیارتی مشهد مقدس ، طرح های 
صنعتی، پروژه های عمرانی و گردشگری روستاهای 
هدف گردشگری و بازدید از طرح های اشتغال زایی 
روستاهای نمونه مشهد را از جمله برنامه های جانبی 

این اردو اعلام کرد.

اعلام برنامه های روز قاین

روز 22 آذر به عنوان روز تاریخی و به یاد ماندنی در 
تاریخ مبارزات مردم مبارز قاینات علیه رژیم ستم 
شاهی شناخته و ثبت شده است که از این روز به عنوان 
روز قاینات یاد می شود و فرهنگ وارشاد اسلامی این 
شهرستان هم برای گرامی داشت این روز برنامه هایی 

تدارک دیده است.
 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات با اعلام 
این مطلب گفت: در این روز مهم 5نفر از مبارزان 
قاینی در نبرد با رژیم ستم شاهی در میدان امام این 
شهر به شهادت رسیدند که از سوی شورای فرهنگ 
عمومی، این روز به نام شهرستان پیشنهاد و تصویب 

شده است. 
»میرزنگویی« افزود: حضوردر گلزار شهدا، دیدار 
شاهد  معظم  خانواده  از  تجلیل  شهدا،  خانواده  با 
و رونمایی از تمبر یاد بود شهدای 22 آذر قاینات، 
رونمایی از چندین کتاب جدید مؤلفان قاینی و لباس 
سنتی ومحلی ، اجرای موسیقی محلی، تجلیل از 
مؤلفان شهرستان و بازدید مهمانان از اماکن تاریخی 
و قدیمی شهر قاین از جمله برنامه های جانبی گرامی 

داشت روز قاینات است.
دبیر همایش تجلیل از مؤلفان قاین گفت: در این 
همایش علاوه بر 130 مولف و نویسنده شهرستان، 
300 مهمان از داخل شهرستان و استان و کشور نیز 

حضور می یابند.

کمک به ۲۰8 کودک بی بضاعت 
برای شهریه مهد

حیدری – بهزیستی نهبندان شهریه 208 کودک کم 
بضاعت را پرداخت کرد.

رئیس اداره بهزیستی نهبندان گفت: به منظور کمک 
به کودکان نیازمند، از ابتدای امسال تاکنون شهریه 
مهد کودک 208 کودک خانواده های کم درآمد 

توسط بهزیستی این شهرستان پرداخت شد.
»بارانی« اظهار کرد: بهزیستی نهبندان به ازای هر 
کودک ماهیانه 40 هزار تومان به 10 مهدکودک 
شهری و روستایی پرداخت می کند و سهمیه هر مهد 
کودک بین 10تا 14 کودک است که تاکنون 24 
میلیون و 960 هزار تومان به این مهد کودک ها برای 
شهریه کودکان سه دهک با درآمد های پایین پرداخت 
شده است . وی با اشاره به اجرای طرح توزیع یک وعده 
غذای گرم در روستامهدها و مهدهای کودک مناطق 
حاشیه ای گفت: بهزیستی نهبندان این طرح را در 
بین 10 مهدکودک روستایی و حاشیه شهر که 268 
کودک دارد اجرا می کند و بیش از 64 میلیون و 320 

هزار تومان در این زمینه سرمایه گذاری شده است.
»بارانی« هدف از اجرای طرح توزیع یک وعده غذای 
گرم را کمک به رشد و تکامل کودکان در حوزه های 
و  هیجانی  عاطفی،  جسمی،  اجتماعی،  ذهنی، 
صحیح  تغذیه  خصوص  در  ها  خانواده  به  آموزش 
کودکان دانست و اضافه کرد : بهزیستی اولویت خود 
را در این مکان ها بر آموزش قرار داده است، که به 
همین دلیل امسال از ابتدا تاکنون 100 دست کتاب 
تخفیفی از انتشارات فنی در بین مهد کودک ها با 
موضوعات علوم، دینی، ریاضی، آمادگی برای نوشتن  

و... توزیع کرده است.

،،
فرماندار نهبندان: آمار دقیقی از 

مهاجرت در شهرستان وجود ندارد 
و آمار سال 90 راستی آزمایی نشده  

و جمعیتی که برای این شهرستان 
 اعلام شده خیلی دقیق نیست

 اما آمار سال 95 راستی آزمایی 
شده است


